
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

/3 _ _  с и м  Л  2020 г. Донецк

МИНИСТЕРСТВО ю сти ции  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

Р ? Г И С Т р О ц » 1 У м г ч я п  к  —---------- 1--
от « Ф у-с—< 20Лрг.

О внесении изменений во Временную инструкцию по оформлению 
материалов об административных правонарушениях в сфере 

лицензирования Министерством транспорта Донецкой Народной
Республики

С целью обеспечения исполнения статей 254, 256 и 268 Кодекса Украины 
об административных правонарушениях, в соответствии с пунктами 1, 5, 8 
Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 27 февраля 2015 г. № 2-22 «О временном порядке применения на территории 
Донецкой Народной Республики Кодекса Украины об административных 
правонарушениях», руководствуясь пунктом 1.1, подпунктом 3.1.1 пункта 3.1 
Положения о Министерстве транспорта Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 26 сентября 2016 г. № 11-34,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести во Временную инструкцию по оформлению материалов об 
административных правонарушениях в сфере лицензирования Министерством 
транспорта Донецкой Народной Республики, утвержденную Приказом 
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики от 05 ноября 2019 г. 
№ 407, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной



2

Республики 18 ноября 2019 г. под регистрационным № 3546 (далее -  Временная 
инструкция), следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2 раздела I Временной инструкции слова «технического 
регулирования и лицензирования» заменить словами «лицензирования и 
метрологии»;

1.2. в абзаце первом подпункта 2.7.10 пункта 2.7 раздела II Временной 
инструкции исключить слова «и обязанностей»;

1.3. в пункте 2.9 раздела II Временной инструкции исключить слова «или 
при его неявки для составления протокола,» и слова «и подписями свидетелей 
(при наличии)»;

1.4. пункт 2.15 раздела II Временной инструкции изложить в новой 
редакции:

«2.15. При отказе лица, которое привлекается к административной 
ответственности, от получения экземпляра протокола уполномоченное 
должностное лицо в протоколе делает соответствующую запись, заверяет ее 
своей подписью и подписями свидетелей (при наличии).»;

1.5. пункт 3.3 раздела III Временной инструкции после слов «Отдела 
правового обеспечения» дополнить новыми словами «Департамента отраслевой 
политики и правового обеспечения»;

1.6. в Приложении 1 к Временной инструкции исключить слова «и 
обязанности».

2. Департаменту лицензирования и метрологии Министерства транспорта 
Донецкой Народной Республики обеспечить направление настоящего Приказа в 
установленном законодательством порядке на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 
заместителя Министра транспорта Донецкой Народной Республики 
Дуброва А.В.

Министр Д.В. Подлипанов


